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Sofa dwuosobowa 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest sofa dwuosobowa, 

stanowiąca odmianę mebla wypoczynkowego przeznaczonego zarówno do 

pomieszczeń mieszkalnych jak i pomieszczeń reprezentacyjnych gabinetów 

biurowych, wyposażenia poczekalni o wysokim standardzie itp.. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu 

elementów składowych sofy dwuosobowej urzeczywistniona w przedstawianych 

odmianach sofy, przejawiająca się w układzie ozdobnych szwów i w uformowaniu 

kształtowym poszczególnych elementów składowych w kolejnych odmianach. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na 

załączonym rysunku, na którym na Fig. 1-Fig. 19 uwidoczniono w różnych ujęciach 

poszczególne odmiany sofy, przy czym na arkuszu zbiorowym: 

na Fig.1-10 - pokazano sofę dwuosobową w widokach aksonometrycznych z przodu, 

stanowiący rysunek czarnobiały wszystkich dziesięciu odmian wzoru 

przemysłowego, 

na Fig. 11 i Fig. 12 pokazano sofę dwuosobową w widokach aksonometrycznych z 

przodu, stanowiący czarnobiały powiększony rysunek dziewiątej odmiany wzoru 

przemysłowego, 



na Fig. 13 pokazano powiększony czarnobiały rysunek widoku z przodu piątej, 
szóstej odmiany sofy według wzoru przemysłowego, 

na Fig. 14 pokazano powiększony czarnobiały rysunek widoku z tyłu pierwszej, 
drugiej, piątej, szóstej i dziewiątej odmiany sofy według wzoru przemysłowego, 
na Fig. 15 pokazano powiększony czarnobiały rysunek widoku z przodu trzeciej i 
siódmej odmiany sofy według wzoru przemysłowego, 

na Fig. 16 pokazano powiększony czarnobiały rysunek widoku z tyłu drugiej, 
trzeciej, czwartej, siódmej, ósmej i dziesiątej odmiany sofy według wzoru 
przemysłowego, 

- na Fig. 17 i Fig. 18 pokazano widoki aksonometryczne ukośne z przodu pod 
różnymi kątami sofy o barwie jasnokremowej według odmiany dziesiątej wzoru 
przemysłowego z Fig. 10. 

- na Fig. 19 pokazano barwną ilustrację w widoku z tyłu, o barwie ciemnobrązowej 

sofy według odmiany od pierwszej do szóstej według wzoru przemysłowego, 

Znane sofy dwuosobowe składają się z konstrukcji nośnej nóg, boków, 

siedziska, oparcia i najczęściej poduszek na oparciu i na siedzisku, z różnego rodzaju 

obiciem i ozdobnymi przeszyciami widocznymi na zewnątrz materiału obiciowego 

pokrywającego poszczególne elementy. 

Sofa dwuosobowa według wzoru przemysłowego ma boki, nogi, konstrukcję 
nośną siedziska, oparcie, poduszki na oparciu i siedzisku jak pokazano na Fig.l-
Fig.19. 

We wszystkich odmianach wzoru przemysłowego, sofa ma boki w widoku 

zewnętrznym o jednakowym zarysie prostokątnym, z kształtowym ogólnym profilem 

przednim opadającym od skrajnej krawędzi zewnętrznej parabolicznie w dół do 

wewnątrz w stronę spodu siedziska, jak pokazano na Fig. 1-19. 



Na usytuowanym między bokami siedzisku każdej sofy, stanowiącym 
pokrytą jednobarwnym materiałem obiciowym konstrukcję siedziska zespoloną 
jednocześnie z tyłu z konstrukcją oparcia, a z przodu z bokami, usytuowane są 
poduszki siedzenia, jak pokazano na Fig.l - Fig. 19 

Każda poduszka siedzenia ma kształt prostopadłościanu z promieniowymi 

narożami w zarysie bocznym poprzecznym z fasolowym profilem bocznym z 

półkolistymi przodem i tyłem, i jest ułożona na siedzisku swą większą powierzchnią, 

zaś z przodu ma szew ozdobny poziomy równoległy do przedniego ozdobnego szwu 

siedziska, przy czym na siedzisku sofy ułożone są dwie takie poduszki jednak obok 

drugiej, jak pokazano na Fig.l - Fig. 19 

Oparcie sofy w widoku z tyłu ma skrajne górne przedłużenie swego 

prostokątnego zarysu wystające powyżej przylegle do górnych skrajów boków, z 

przeszyciami pionowymi w linii pomiędzy miejscami do siedzenia i w liniach 

pośrodku tych miejsc w sofie, oraz górnym poziomym szwem na całej długości 

oparcia, j ak pokazano na Fig. 1 - Fig. 19 

Od strony przedniej oparcie sofy na każdym miejscu do siedzenia 

odpowiednio zawiera kształtową poduszkę w przybliżeniu prostokątną w zarysie, ze 

skrajami zewnętrznymi opadającymi lekko promieniowo i bokami skrajnymi 

zewnętrznymi dopasowanymi odpowiednio do zarysu wewnętrznych ścianek boków, 

jak pokazano na Fig.1-19. 

Poduszki oparcia sofy mają skraje wewnętrzne proste i stykające się ze sobą 

w linii rozdziału siedzisk, jak pokazano na Fig. 1-Fig. 19 

Poszczególne odmiany sofy różnią się między sobą przeszyciem lub brakiem 

przeszycia na zewnętrznej prostokątnej powierzchni boków sofy, wargowym 

wciągnięciem na wewnętrznej stronie boków i odpowiednio z nim skojarzonymi 

szwami na siedzisku i jego poduszkach, lub brakiem takiego wciągnięcia, 

kształtowym podziałem i uformowaniem przodu oparcia lub brakiem takiego 

ukształtowania oraz mocowaniem nóg bezpośrednio do spodu siedziska lub do spodu 

ramy konstrukcyjnej pod siedziskiem niektórych odmian, jak pokazano na Fig. 1-19. 

Mogą też dodatkowo różnić się barwą materiału obiciowego. 



W pierwszej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.l, boki sofy na zewnętrznych powierzchniach mają pośrodku na 

wysokości pionowe przeszycie ozdobne, równocześnie przednią część oparcia 

urzeczywistnia wypukły element miękkiego wyłożenia pokrytego materiałem 

obiciowym jednolity na całej powierzchni, a wewnętrzna linia przedniego profilu 

boku opada bezpośrednio pionowo do spodu siedziska, zaś nogi są mocowane 

bezpośrednio do spodu siedziska. 

W drugiej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.2, sofa różni się od pierwszej odmiany jedynie brakiem przeszycia 

na zewnętrznej prostokątnej powierzchni sofy. 

W trzeciej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.3, sofa różni się od drugiej odmiany jedynie tym, że ma pod 

siedziskiem, bokami i oparciem prostokątną konstrukcyjną ramę pokrytą materiałem 

obiciowym, zaś nogi mocowane są do spodu tej ramy konstrukcyjnej. 

W czwartej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.4, sofa różni się od trzeciej odmiany jedynie tym, że jej boki na 

zewnętrznych powierzchniach mają pośrodku na wysokości pionowe przeszycie 

ozdobne. 

W piątej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.5, sofa różni się od odmiany pierwszej tym, że przednia część 

oparcia jest rozdzielona na mniejszą część górną i większą część dolną, przy czym 

górną część oparcia urzeczywistnia wypukły element miękkiego wyłożenia 

pokrytego materiałem obiciowym na całej długości, tak ukształtowany, że dolna 

linia jego zarysu stanowiąca jednocześnie szew ozdobny zawiera na skrajach łukowe 

wcięcia lekko opadające do dolnych wierzchołków przegięć tej linii szwu, która 

wznosi się od tych wierzchołków łukowo lekko w górę do poziomu górnej linii 

zarysu dolnej poduszkowej części oparcia, nad którą ten element jest również 

usytuowany, przy czym wymienione łukowe skrajne wcięcia linii szwu przedniej 

strony oparcia, usytuowane są tuż nad parabolicznie opadającymi wewnętrznymi 



powierzchniami boków sofy, przy czym jej boki na zewnętrznych powierzchniach 

mają pośrodku na wysokości pionowe przeszycie ozdobne, zaś nogi są mocowane 

bezpośrednio do spodu siedziska. 

W szóstej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.6, sofa różni się od odmiany piątej tym, że jej boki na 

zewnętrznych powierzchniach nie mają pośrodku na wysokości pionowych przeszyć 

ozdobnych. 

W siódmej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.7, sofa różni się od odmiany szóstej tym, że jej boki na 

zewnętrznych powierzchniach mają pośrodku na wysokości pionowe przeszycie 

ozdobne, nadto sofa ma pod siedziskiem, bokami i oparciem prostokątną 

konstrukcyjną ramę pokrytą materiałem obiciowym, zaś nogi mocowane są do 

spodu tej ramy konstrukcyjnej. 

W ósmej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.8, boki sofy na zewnętrznych powierzchniach nie mają przeszyć 

ozdobnych, zaś przednia część oparcia jest rozdzielona na niniejszą część górną i 

większą część dolną, przy czym górną część oparcia urzeczywistnia wypukły 

element miękkiego wyłożenia pokrytego materiałem obiciowym na całej długości, 

tak ukształtowany, że dolna linia jego zarysu stanowiąca jednocześnie szew ozdobny 

zawiera na skrajach łukowe wcięcia lekko opadające do dolnych wierzchołków 

przegięć tej linii szwu, która wznosi się od tych wierzchołków łukowo lekko w górę 

do poziomu górnej linii zarysu dolnej poduszkowej części oparcia, nad którą ten 

element jest również usytuowany, przy czym wymienione łukowe skrajne wcięcia 

linii szwu przedniej strony oparcia, usytuowane są tuż nad parabolicznie 

opadającymi wewnętrznymi powierzchniami boków sofy, przy czym sofa ma boki z 

kształtowym profilem przednim opadającym od skrajnej krawędzi zewnętrznej 

parabolicznie w dół do wewnątrz w przybliżeniu poza połowę wysokości boku, gdzie 

promieniowym przegięciem przechodzi w wargowe poziome wciągnięcie materiału 

obiciowego na głębokości siedziska, sięgające połowy szerokości profilu przedniego 

boku, które swą dolną powierzchnią przechodzi poziomo w usytuowaną na tej 

wysokości powierzchnię siedziska mieszczącą się pomiędzy tymi wargowymi 

poziomymi wciągnięciami wewnętrznych stron obu boków sofy, ponadto nogi są 



mocowane do prostokątnej ramy konstrukcyjnej pokrytej materiałem obiciowym, 

usytuowanej pod bokami, oparciem i siedziskiem. 

W dziewiątej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.9 , sofa różni się od odmiany ósmej tym, że jej boki na 

zewnętrznych powierzchniach mają pośrodku na wysokości pionowe przeszycie 

ozdobne. 

W dziesiątej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig. 10 , sofa różni się od odmiany dziewiątej tym, że nie ma ramy 

konstrukcyjnej na spodzie, a nogi są mocowane bezpośrednio do spodu siedziska. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Sofa dwuosobowa według wzoru przemysłowego mająca boki, nogi, konstrukcję 

nośną siedziska, oparcie, poduszki na oparciu i siedzisku jak pokazano na Fig.l-

Fig.19, charakteryzuje się tym, że: 

- we wszystkich odmianach sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, sofa 

ma boki w widoku zewnętrznym o jednakowym zarysie prostokątnym, z 

kształtowym ogólnym profilem przednim opadającym od skrajnej krawędzi 

zewnętrznej parabolicznie w dół do wewnątrz w stronę spodu siedziska, jak 

pokazano na Fig. 1-19, 

- na usytuowanym między bokami siedzisku sofy, stanowiącym pokrytą 

jednobarwnym materiałem obiciowym konstrukcję siedziska zespoloną jednocześnie 

z tyłu z konstrukcją oparcia, a z przodu z bokami, usytuowane są poduszki siedzenia, 

jak pokazano na Fig.l - Fig. 19, 

. każda poduszka siedzenia ma kształt prostopadłościanu z promieniowymi narożami 

w zarysie bocznym poprzecznym z fasolowym profilem bocznym z półkolistymi 



przodem i tyłem, i jest ułożona na siedzisku swą większą powierzchnią, zaś z przodu 

ma szew ozdobny poziomy równoległy do przedniego ozdobnego szwu siedziska, 

przy czym na siedzisku sofy ułożone są dwie takie poduszki jednak obok drugiej, 

jak pokazano na Fig.l - Fig. 19, 

- oparcie sofy w widoku z tyłu ma skrajne górne przedłużenie swego prostokątnego 

zarysu wystające powyżej przylegle do górnych skrajów boków, z przeszyciami 

pionowymi w linii pomiędzy miejscami do siedzenia i w liniach pośrodku tych 

miejsc w sofie, oraz górnym poziomym szwem na całej długości oparcia, jak 

pokazano na Fig. 1 - Fig. 19, 

- od strony przedniej oparcie sofy na każdym miejscu do siedzenia odpowiednio 

zawiera kształtową poduszkę w przybliżeniu prostokątną w zarysie, ze skrajami 

zewnętrznymi opadającymi lekko promieniowo i bokami skrajnymi zewnętrznymi 

dopasowanymi odpowiednio do zarysu wewnętrznych ścianek boków, jak pokazano 

na Fig.1-19, 

- poduszki oparcia sofy mają skraje wewnętrzne proste i stykające się ze sobą w linii 

rozdziału siedzisk, jak pokazano na Fig. 1-Fig. 19, przy czym poszczególne odmiany 

sofy różnią się między sobą przeszyciem lub brakiem przeszycia na zewnętrznej 

prostokątnej powierzchni boków sofy, wargowym wciągnięciem na wewnętrznej 

stronie boków i odpowiednio z nim skojarzonymi szwami na siedzisku i jego 

poduszkach, lub brakiem takiego wciągnięcia, kształtowym podziałem i 

uformowaniem przodu oparcia lub brakiem takiego ukształtowania oraz 

mocowaniem nóg bezpośrednio do spodu siedziska lub do spodu ramy 

konstrukcyjnej pod siedziskiem niektórych odmian, jak pokazano na Fig. 1- 19, 

gdzie: 

- w pierwszej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, pokazanej 

na Fig.l, boki sofy na zewnętrznych powierzchniach mają pośrodku na wysokości 

pionowe przeszycie ozdobne, równocześnie przednią część oparcia urzeczywistnia 

wypukły element miękkiego wyłożenia pokrytego materiałem obiciowym jednolity 

na całej powierzchni, a wewnętrzna linia przedniego profilu boku opada 



bezpośrednio pionowo do spodu siedziska, zaś nogi są mocowane bezpośrednio do 

spodu siedziska, 

- w drugiej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, pokazanej 

na Fig.2, sofa różni się od pierwszej odmiany jedynie brakiem przeszycia na 

zewnętrznej prostokątnej powierzchni boków sofy, 

- w trzeciej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, pokazanej 

na Fig.3, sofa różni się od drugiej odmiany jedynie tym, że ma pod siedziskiem, 

bokami i oparciem prostokątną konstrukcyjną ramę pokrytą materiałem obiciowym, 

zaś nogi mocowane są do spodu tej ramy konstrukcyjnej, 

- w czwartej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, pokazanej 

na Fig.4, sofa różni się od trzeciej odmiany jedynie tym, że jej boki na zewnętrznych 

powierzchniach mają pośrodku na wysokości pionowe przeszycie ozdobne, 

- w piątej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, pokazanej na 

Fig.5, sofa różni się od odmiany pierwszej tym, że przednia część oparcia jest 

rozdzielona na mniejszą część górną i większą część dolną, przy czym górną część 

oparcia urzeczywistnia wypukły element miękkiego wyłożenia pokrytego materiałem 

obiciowym na całej długości, tak ukształtowany, że dolna linia jego zarysu 

stanowiąca jednocześnie szew ozdobny zawiera na skrajach łukowe wcięcia lekko 

opadające do dolnych wierzchołków przegięć tej linii szwu, która wznosi się od tych 

wierzchołków łukowo lekko w górę do poziomu górnej linii zarysu dolnej 

poduszkowej części oparcia, nad którą ten element jest również usytuowany, przy 

czym wymienione łukowe skrajne wcięcia linii szwu przedniej strony oparcia, 

usytuowane są tuż nad parabolicznie opadającymi wewnętrznymi powierzchniami 

boków sofy, przy czym jej boki na zewnętrznych powierzchniach mają pośrodku na 

wysokości pionowe przeszycie ozdobne, zaś nogi są mocowane bezpośrednio do 

spodu siedziska, 

- w szóstej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, pokazanej 

na Fig.6, sofa różni się od odmiany piątej tym, że jej boki na zewnętrznych 

powierzchniach nie mają pośrodku na wysokości pionowych przeszyć ozdobnych, 



- w siódmej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, pokazanej 

na Fig.7, sofa różni się od odmiany szóstej tym, że jej boki na zewnętrznych 

powierzchniach mają pośrodku na wysokości pionowe przeszycie ozdobne, nadto 

sofa ma pod siedziskiem, bokami i oparciem prostokątną konstrukcyjną ramę 

pokiytą materiałem obiciowym, zaś nogi mocowane są do spodu tej ramy 

konstrukcyjnej, 

- w ósmej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, pokazanej na 

Fig.8, jej boki na zewnętrznych powierzchniach nie mają przeszyć ozdobnych, zaś 

przednia część oparcia jest rozdzielona na mniejszą część górną i większą część 

dolną, przy czym górną część oparcia urzeczywistnia wypukły element miękkiego 

wyłożenia pokrytego materiałem obiciowym na całej długości, tak ukształtowany, 

że dolna linia jego zarysu stanowiąca jednocześnie szew ozdobny zawiera na 

skrajach łukowe wcięcia lekko opadające do dolnych wierzchołków przegięć tej linii 

szwu, która wznosi się od tych wierzchołków łukowo lekko w górę do poziomu 

górnej linii zarysu dolnej poduszkowej części oparcia, nad którą ten element jest 

również usytuowany, przy czym wymienione łukowe skrajne wcięcia linii szwu 

przedniej strony oparcia, usytuowane są tuż nad parabolicznie opadającymi 

wewnętrznymi powierzchniami boków sofy, przy czym sofa ma boki z kształtowym 

profilem przednim opadającym od skrajnej krawędzi zewnętrznej parabolicznie w 

dół do wewnątrz w przybliżeniu poza połowę wysokości boku, gdzie promieniowym 

przegięciem przechodzi w wargowe poziome wciągnięcie materiału obiciowego na 

głębokości siedziska, sięgające połowy szerokości profilu przedniego boku, które 

swą dolną powierzchnią przechodzi poziomo w usytuowaną na tej wysokości 

powierzchnię siedziska mieszczącą się pomiędzy tymi wargowymi poziomymi 

wciągnięciami wewnętrznych stron obu boków sofy, ponadto nogi są mocowane do 

prostokątnej ramy konstrukcyjnej pokrytej materiałem obiciowym, usytuowanej pod 

bokami, oparciem i siedziskiem, 

- w dziewiątej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, 

pokazanej na Fig.9 , sofa różni się od odmiany ósmej tym, że jej boki na 

zewnętrznych powierzchniach mają pośrodku na wysokości pionowe przeszycie 

ozdobne, 



- w dziesiątej odmianie sofy dwuosobowej według wzoru przemysłowego, pokazanej 
na Fig. 10, sofa różni się od odmiany dziewiątej tym, że nie ma ramy konstrukcyjnej 
na spodzie, a nogi są mocowane bezpośrednio do spodu siedziska. 
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